Edição 1.861 | Ano 7
03 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE E RESUMO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA ELETRÔNICA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA E RESUMO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 220 DE 03 DE JUNHO DE 2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NHL4NP93-4MHKVLXS-LB30NTHM-A4LCQJXU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE

A Prefeitura Municipal de Rio Real - BA em cumprimento dos requisitos previstos no
Art. 74, Inc. II da Lei Federal 14.133/21 e Decreto Municipal nº 020/2023 torna
público o resumo da inexigibilidade: inexigibilidade nº. 011-2024-INEX., Contratação
do artista MANO WALTER para apresentação musical durante os festejos em
comemoração ao São João no município de Rio Real no dia 24 de junho de 2024.
Empresa Contratada: NOVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME CNPJ:
19.079.444/0001-92. Valor global R$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais). Rio
Real/BA, 03/06/2024.

RESUMO DO CONTRATO Nº 011-2024-INEX

REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº 011-2024-INEX

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo do seguinte Contrato:
Contrato n°. 011-2024-INEX., Objeto: Contratação do artista MANO WALTER para
apresentação musical durante os festejos em comemoração ao São João no
município de Rio Real no dia 24 de junho de 2024. Empresa Contratada: NOVA
PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME CNPJ: 19.079.444/0001-92. Valor global R$
280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais). Rio Real/BA, 03/06/2024.

Edição 1.861 | Ano 7
03 de junho de 2024

Página 3

RESUMODE INEXIGIBILIDADE E RESUMODE CONTRATO

Certificação Digital: NHL4NP93-4MHKVLXS-LB30NTHM-A4LCQJXU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE

A Prefeitura Municipal de Rio Real - BA em cumprimento dos requisitos previstos no
Art. 74, Inc. II da Lei Federal 14.133/21 e Decreto Municipal nº 020/2023 torna
público o resumo da inexigibilidade: inexigibilidade nº. 012-2024-INEX., Contratação
da artista TATY GIRL para apresentação musical durante os festejos em
comemoração ao São João no município de Rio Real no dia 22 de junho de 2024.
Empresa Contratada: TATY GIRL GRAVACOES, EDICOES MUSICAIS E EVENTOS
LTDA ME CNPJ: 23.268.243/0001-00. Valor global R$ 250.000,00 (Duzentos e
cinquenta mil reais). Rio Real/BA, 03/06/2024.

RESUMO DO CONTRATO Nº 012-2024-INEX

REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº 012-2024-INEX

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo do seguinte Contrato:
Contrato n°. 012-2024-INEX., Objeto: Contratação da artista TATY GIRL para
apresentação musical durante os festejos em comemoração ao São João no
município de Rio Real no dia 22 de junho de 2024. Empresa Contratada: TATY GIRL
GRAVACOES, EDICOES MUSICAIS E EVENTOS LTDA ME CNPJ:
23.268.243/0001-00. Valor global R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais).
Rio Real/BA, 03/06/2024.

Edição 1.861 | Ano 7
03 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: NHL4NP93-4MHKVLXS-LB30NTHM-A4LCQJXU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE

A Prefeitura Municipal de Rio Real - BA em cumprimento dos requisitos previstos no
Art. 74, Inc. II da Lei Federal 14.133/21 e Decreto Municipal nº 020/2023 torna
público o resumo da inexigibilidade: inexigibilidade nº. 013-2024-INEX., Contratação
dos artistas Arthur e Allancid para apresentação musical durante os festejos em
comemoração ao São João no município de Rio Real no dia 23 de junho de 2024.
Empresa Contratada: E SHOW.COM LTDA – ME CNPJ: 24.360.324/0001-07. Valor
global R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). Rio Real/BA, 03/06/2024.

RESUMO DO CONTRATO Nº 013-2024-INEX

REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº 013-2024-INEX

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo do seguinte Contrato:
Contrato n°. 013-2024-INEX., Objeto: Contratação dos artistas Arthur e Allancid
para apresentação musical durante os festejos em comemoração ao São João no
município de Rio Real no dia 23 de junho de 2024. Empresa Contratada: E
SHOW.COM LTDA – ME CNPJ: 24.360.324/0001-07. Valor global R$ 80.000,00
(Oitenta mil reais). Rio Real/BA, 03/06/2024.

Edição 1.861 | Ano 7
03 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: NHL4NP93-4MHKVLXS-LB30NTHM-A4LCQJXU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

Tel. (75) 3426-1320   E-mail: licitacaopmrr@gmail.com

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 042-2024-DL

O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 043-2024-DL, Modalidade:
Dispensa de Licitação Nº 042-2024-DL. OBJETO: contratação de empresa para o
fornecimento de meia de compressão e faixa elástica de uso contínuo, mediante
processo judicial nº 8001201-04.2023.8.05.0216, destinado a atender à
necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Rio Real/BA. Contratada:
SMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE
FISIOTERAPIA LTDA - CNPJ: 07.986.035/0001-90. Valor Global: R$
2.630,00. Vigência: até 31/12/2024, Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 020/2023. Rio Real, Bahia, 03 de junho de
2024.

Edição 1.861 | Ano 7
03 de junho de 2024

Página 6

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO ELETRÔNICA E RESUMODE CONTRATO

Certificação Digital: NHL4NP93-4MHKVLXS-LB30NTHM-A4LCQJXU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

Tel. (75) 3426-1320   E-mail: licitacaopmrr@gmail.com

RESUMO DO CONTRATO Nº 032-2024-DL

REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036-2024-DL

CONTRATADA: 43.003.067 FERNANDO DOS SANTOS NASCIMENTO,
pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 43.003.067/0001-92, com
sede à Rua Jose Bonifacio, Nº 144, Centro, Rio Real/BA. Neste ato
representada por Fernando dos Santos Nascimento.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA,
inscrita no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa,
s/nº, Centro – Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município,
Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 -
Centro, CEP 48330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: contratação de empresa para prestar serviço de mão de obra de
ornamentação junina em diversas ruas, para atender as necessidades da
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes e Lazer do Município de Rio
Real - BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 11.000,00 (onze mil reais).

DATA DO CONTRATO: 29/05/2024.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/08/2024.

Edição 1.861 | Ano 7
03 de junho de 2024

Página 7

Certificação Digital: NHL4NP93-4MHKVLXS-LB30NTHM-A4LCQJXU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

Tel. (75) 3426-1320   E-mail: licitacaopmrr@gmail.com

RESUMO DO CONTRATO Nº 034-2024-DL

REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040-2024-DL

CONTRATADA: MAYA LIGHT LTDA, pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ
sob o n° 31.008.227/0001-07, com sede à Rua Joaquim Matos, Nº 103,
Centro, Rio Real - BA. Neste ato representada por Migleze Oliveira da
Fonseca Bezerra.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA,
inscrita no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa,
s/nº, Centro – Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município,
Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 -
Centro, CEP 48330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de material de
limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer do Município de Rio Real/BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 40.850,00 (quarenta mil, oitocentos e
cinquenta reais).

DATA DO CONTRATO: 29/05/2024.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024.

Edição 1.861 | Ano 7
03 de junho de 2024

Página 8

Certificação Digital: NHL4NP93-4MHKVLXS-LB30NTHM-A4LCQJXU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

                 ESTADO DA BAHIA

             PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

     CNPJ: 15088800/0001-83

Rua Rui Barbosa, s/n, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000.

secretaria.gabinete@outlook.com

Tel: 3426-1320

PORTARIA Nº 220 DE 03 DE JUNHO DE 2024.

DESIGNA O PRESIDENTE DA
COMISSÃO ESPECIAL DE
AVALIAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO REAL, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais,

e  com fundamento na  Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. lº - Designar o servidor LEANDRO FONTES DOS SANTOS, RG Nº 1329194195,

SSP/BA, para ser o presidente da Comissão Especial de Avaliação da Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 03 de junho de 2024.

                                                        Antonio Alves dos Santos
Prefeito Municipal

ANTONIO ALVES DOS

SANTOS:1944321853

4

Assinado de forma digital por

ANTONIO ALVES DOS

SANTOS:19443218534

Dados: 2024.06.03 14:56:19

-03'00'

Edição 1.861 | Ano 7
03 de junho de 2024

Página 9

PORTARIA Nº 220 DE 03 DE JUNHODE 2024.

Certificação Digital: NHL4NP93-4MHKVLXS-LB30NTHM-A4LCQJXU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	INEXIGIBILIDADE
	RESUMO DE INEXIGIBILIDADE E RESUMO DE CONTRATO

	DISPENSA ELETRÔNICA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA E RESUMO DE CONTRATO

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 220 DE 03 DE JUNHO DE 2024.

		2024-06-03T16:05:51-0300